
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).
SETTORE 6 - MERCATO DEL LAVORO, SERVIZI PER L'IMPIEGO, POLITICHE 

ATTIVE E PASSIVE, AMMORTIZZATORI SOCIALI

________________________________________________________________________________

Assunto il 16/04/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 1437

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4984 del 18/04/2019

OGGETTO: POR CALABRIA 2014-2020 - ASSE PRIORITARIO VIII - OB. SPECIFICO 8.1 - 
AVVISO PUBBLICO "TIROCINI EXTRA CURRICULARI MISURA 5" APPROVATO CON DDG N. 
12833 DEL 21/11/2017 PUBBLICATO SUL BURC N. 124 DEL 01/12/2017- AUTORIZZAZIONE 
INPS EROGAZIONE INDENNITÀ TIROCINANTI PROVVEDIMENTO N. 1. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 53 del  9 Maggio 2019



                                                              IL DIRIGENTE GENERALE
VISTI

- il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 
pubblicato sulla GUE del 20.12.2013 che reca disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo 
regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo 
sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e definisce disposizioni ge-
nerali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione 
e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e abroga il Regolamento (CE) n. 1083/2006 
del Consiglio;

- il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 
relativo al Fondo sociale europeo e che abroga il regolamento (CE) n. 1081/2006 del Consiglio;

- il Regolamento di esecuzione (UE) n. 215/2014 della Commissione del 7 marzo 2014 che stabili-
sce norme di attuazione del regolamento (UE) n. 1303/2013 relativo alla nomenclatura delle cate-
gorie di intervento per i fondi strutturali e di investimento europei, così come modificato con il Re-
golamento di esecuzione (UE) n. 276/2018;

- il Regolamento delegato n. 480/2014 della Commissione del 3 marzo 2014 che integra il regola-
mento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio recante disposizioni comuni sul 
Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fon-
do europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e 
disposizioni  generali  sul  Fondo europeo di  sviluppo regionale, sul  Fondo sociale europeo,  sul 
Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca;

- il Regolamento di esecuzione (UE) N. 821/2014 della Commissione del 28 luglio 2014 recante 
modalità di applicazione del regolamento (UE) n. 1303/2013 (...) per quanto riguarda (...) le carat-
teristiche tecniche delle misure di informazione e comunicazione per le operazioni;

- il Regolamento n. 1011/2014 di esecuzione della Commissione del 22 settembre 2014 recante 
modalità di esecuzione del regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consi-
glio per quanto riguarda i modelli per la presentazione di determinate informazioni alla Commis-
sione e le norme dettagliate concernenti gli scambi di informazioni tra beneficiari e autorità di ge-
stione, autorità di certificazione, autorità di audit e organismi intermedi;

- il Regolamento Delegato (Ue) 2017/2016 della Commissione del 29 agosto 2017 recante modifica 
del regolamento delegato (UE) 2015/2195 della Commissione che integra il regolamento (UE) n. 
1304/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio relativo al Fondo sociale europeo, per quanto 
riguarda la definizione di tabelle standard di costi unitari e di importi forfettari per il rimborso da 
parte della Commissione agli Stati membri delle spese sostenute;

- l’Accordo di Partenariato 2014-2020 per l'impiego dei fondi strutturali e di investimento europei, 
adottato il 29 ottobre 2014 dalla Commissione europea a chiusura del negoziato formale;

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 501 del 1° dicembre 2015 di presa d’atto dell’approvazio-
ne del programma operativo con Decisione di esecuzione della Commissione C(2015) 7227 final 
del 20.10.2015 che approva determinati elementi del programma operativo “POR Calabria FESR 
FSE” per il sostegno del FESR e del FSE nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti a favore della cre-
scita e dell’occupazione” per la Regione Calabria in Italia (CCI 2014IT16M2OP006);

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 509 del 10 novembre 2017 recante “Approvazione Or-
ganigramma delle strutture amministrative della Giunta regionale responsabili dell'attuazione degli 
Assi prioritari degli Obiettivi specifici e delle Azioni del Programma Operativo Regionale FESR-F-
SE  2014-2020  approvato  con  Decisione  della  Commissione  europea  n.  C(2015)7227  del 
20/10/2015”, rettificata con D.G.R. n. 4 del 12/01/2018 e con D.G.R. n. 190 del 28/05/2018;

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 73 del 2 marzo 2016 “Programma Operativo Regionale 
FESR FSE 2014/2020. Approvazione del Piano Finanziario;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 53 del  9 Maggio 2019



- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 492 del 31 ottobre 2017 recante “Descrizione dei sistemi 
di gestione e controllo ai sensi del Regolamento 1303/2013”. Approvazione”;

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 124 del 15 aprile 2016 “Variazione al bilancio di previsione 
finanziario 2016-2018 e annualità successive (art. 51, c. 2, lett. a), del D.Lgs. n. 118/2011). Iscri-
zione Programma Operativo Regionale FESR FSE 2014/2020”;

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di dirit-
to di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

- la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 (Legge di Stabilità 2016), art. 1 comma 821 - DPR 445 del 28 
dicembre 2000 “Disposizioni legislative in materia di documentazione amministrativa” (pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale n. 42 del 20 febbraio 2001);

- il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196, "Codice in materia di protezione dei dati personali", 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 174 del 29 luglio 2003 – Supplemento Ordinario n. 123, così 
come modificato e integrato dal Regolamento (UE) 679/2016 del Parlamento Europeo e del Con-
siglio del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al Trattamento 
dei dati personali (General Data Protection Regulation, di seguito “GDPR”);

- la Delibera di Giunta Regionale n. 268 del 29 luglio 2013 “Linee Guida in materia di tirocini” come 
modificata dalla DGR n.158 del 29 aprile 2014 “Linee guida in materia di tirocini”;

- il Decreto n. 17519 del 30 dicembre 2016 avente ad oggetto “Adozione delle Unità di Costo Stan-
dard per l’attuazione delle azioni di politica attiva che implicano l’erogazione di servizi per il lavoro 
e di formazione mirata all’inserimento lavorativo a valere sugli Assi FSE 8 e 10 del POR Calabria  
FESR  FSE  2014/2020,  ai  sensi  dell’art.  67,  paragrafo  5),  lettere  b)  e  c),  del  Regolamento 
1303/2013”;

- l’Accordo Stato - Regioni del 24 gennaio 2013 recante le “Linee guida in materia di tirocini”;
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 158 del 29 aprile 2014 – Approvazione principi e criteri ap-

plicativi in materia di tirocini;
- l’Accordo Stato - Regioni del 25 maggio 2017 recante le nuove “Linee guida in materia di tirocini”;
- la Deliberazione di Giunta Regionale n.155/2014 che ha approvato il piano esecutivo regionale di 

attuazione della Garanzia giovani (POR – GG) contenente le modalità attuative dell’intero pro-
gramma e l’articolazione delle singole Misure;

- le Deliberazioni di Giunta Regionale. n. 21 del 5 febbraio 2015 e n. 560 del 21 dicembre 2015 che 
hanno approvato “la riprogrammazione del Piano esecutivo regionale - Garanzia Giovani";

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 25 del 31 gennaio 2017 “Piano di Inclusione Attiva”;
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 123 del 30 marzo 2017 che ha approvato “la rimodulazio-

ne del Piano Esecutivo Regionale per l’attuazione Garanzia Giovani";
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 172 del 27 aprile 2017 “Approvazione nuova Disciplina re-

gionale  di  accreditamento  Servizi  per  il  lavoro  nella  Regione Calabria”  che modifica  la  DGR 
242/2016;

- il D.D.G. n. 6779 del 26 giugno 2017 “Approvazione Avviso Pubblico per l’Istituzione dell’elenco 
regionale dei soggetti accreditati ai servizi per il lavoro in attuazione della D.G.R. n. 172/2017”;

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 509 del 10 novembre 2017 recante “Approvazione Orga-
nigramma delle strutture amministrative della Giunta regionale responsabili dell'attuazione degli 
Assi prioritari degli Obiettivi specifici e delle Azioni del Programma Operativo Regionale FESR-F-
SE  2014-2020  approvato  con  Decisione  della  Commissione  europea  n.  C(2015)7227  del 
20/10/2015”, rettificata con D.G.R. n. 4 del 12/01/2018 e con D.G.R. n. 190 del 28/05/2018;

- la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  263  del  28/06/2018  recante  “POR  Calabria  FESR  FSE 
2014/2020. Revisione del Programma”;

- la Deliberazione di Giunta regionale n. 613 del 11/12/2017 recante “Linee Guida regionali in mate-
ria di tirocini formativi e di orientamento - Modifica D.G.R. n. 360 del 10/08/2017”;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 53 del  9 Maggio 2019



PREMESSO  CHE  la  Regione  Calabria  in  coerenza  con  l’Asse  8  “Promozione  dell’Occupazione 
Sostenibile e di Qualità” del POR Calabria FESR-FSE 2014/2020, intende favorire la qualificazione dei 
giovani  attraverso l’attivazione di  percorsi  formativi  finalizzati  a favorire l’acquisizione di  competenze 
coerenti con i fabbisogni professionali espressi dal sistema produttivo regionale;

CONSIDERATO CHE:
- in attuazione dell’Azione 8.1.1, con il Decreto Dirigente Generale n. 12833 del 21/11/2017 pubblicato 
sul  BURC Parte  III  n.  124 del  01/12/2017 è stato  approvato l’Avviso  pubblico  per  la  raccolta delle 
manifestazioni di interesse dei soggetti ospitanti e dei soggetti promotori di tirocini extracurriculari;
- l’Avviso in oggetto riconosce un’indennità di tirocinio a carico della Regione Calabria per i giovani Neet,  
aderenti al programma Garanzia Giovani;
- con il Decreto Dirigente Generale n. 9635 del 05/09/2018 si procedeva ad approvare lo schema di  
convenzione da stipulare con ANPAL ed INPS relativamente all’erogazione delle indennità ai tirocinanti;
- con lo stesso Decreto si procedeva, altresì, ad effettuare gli accertamenti di entrata ed i relativi impegni 
di spesa;
- in data 25/09/2018 al n.ro 143 ANPAL procedeva al repertoriamento della convenzione regolarmente 
sottoscritta da parte di Regione Calabria, INPS ed ANPAL;
-  la  “Convenzione  tra  Anpal,  Regione  e  Inps”  del  25  settembre  2018  prevede  che:  a)  la  Regione 
comunica all’Inps,  tramite il  Sistema Informativo Percettori  in conformità allo schema procedurale ivi 
previsto, l’elenco dei soggetti aventi titolo a fruire dell’indennità di tirocinio; b) l’Inps provvede ad erogare 
ai  giovani  tirocinanti,  che  saranno  nominativamente  indicati  dalla  Regione,  l’importo  mensile 
dell’indennità di tirocinio calcolata secondo le disposizioni dell’avviso pubblico;
- con il Decreto Dirigente Generale n. 263 del 15/01/2019 si è proceduto a trasferire ad INPS Direzione 
Regionale Calabria la somma di € 9.800.000,00, corrispondente alle risorse impegnate per l’annualità 
2018, a valere sugli impegni di spesa n.7184/2018, 7185/2018 e 7186/2018.

EVIDENZIATO che, a seguito delle attività di controllo di primo livello espletata dai revisori incaricati, si  
prende atto che risultano n. 143 tirocinanti con esito positivo.

RITENUTO, 
- di conseguenza, che i suddetti tirocinanti hanno diritto alla corresponsione delle indennità di tirocinio 
che ammontano complessivamente ad € 71.800,00 per i periodi indicati nell’allegato n.1, che costituisce 
parte integrante e sostanziale del presente atto;
- pertanto, di dover provvedere ad autorizzare INPS Direzione Regionale Calabria all’erogazione delle 
indennità ai tirocinanti indicati nell’allegato 1.

DATO ATTO che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art. 26 comma 2 del d. lgs. n. 
33 del 2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano triennale di prevenzione della corruzione ai  
sensi dell’art. 7 bis comma 3 del d. lgs. n. 33 del 2013.

VISTI

­ la L.R. n. 7/1996, recante “Norme sull’ordinamento delle strutture organizzative della Giunta Re­
gionale e sulla Dirigenza Regionale”;

­ il D.P.G.R. n. 354/1999 recante "separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo  
da quella di gestione” rettificato con D.P.G.R. n. 206 del 15/12/2000;

­ il Decreto Legislativo n. 165/2001 e s.m.i.;

­ il Decreto Legislativo n. 196/2003 - Codice in materia di protezione dei dati personali e successi-
ve modifiche e integrazioni anche ad opera del GDPR;

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 53 del  9 Maggio 2019



­ il Decreto Legislativo n. 445/2000 -Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di documentazione amministrativa;

­ la D.G.R. n. 541 del 16/12/2015 e successive modifiche, con la quale è stata approvata la nuova 
Struttura Organizzativa della Giunta;

­ la D.G.R. n. 269 del 12.07.2016 avente ad oggetto “Nuova struttura organizzativa della Giunta 
Regionale approvata con DGR n. 541/2015 e s.m.i. – assegnazione dei Dirigenti”;

­ la D.G.R. n. 468 del 19 ottobre 2017, notificata in data 20/12/2017, con la quale si è disposto di  
scorporare il Dipartimento “Sviluppo Economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali” in due 
Dipartimenti corrispondenti alle due aree funzionali preesistenti, ovvero “Lavoro, Formazione e 
Politiche Sociali” e “Sviluppo Economico – Attività Produttive”, ed individuare, nelle more dell’e-
spletamento delle procedure previste dalla legge per l’individuazione del Dirigente Generale tito-
lare, il dott. Fortunato Varone quale Dirigente Generale reggente di entrambi i Dipartimenti;

­ il DPGR n. 2 del 12 gennaio 2018 con il quale veniva conferito al Dott. Fortunato Varone l’incarico 
di Dirigente Generale Reggente di entrambi Dipartimenti;

­ il D.D.G. n. 12804 del 25 ottobre 2016, recante “struttura organizzativa interna Dipartimento n. 7 
Sviluppo Economico,  Lavoro – Formazione e Politiche Sociali  – revoca D.D.G. n.  69/2016 e 
D.D.G. 287/2016";

­ il D.D.G. n. 8254 del 12.07.2016 con il quale è stato conferito al Dott. Roberto Cosentino l’incari-
co di dirigente del Settore n. 6 “Mercato del lavoro, servizi per l’impiego, politiche attive e passi-
ve, ammortizzatori sociali”;

­ il D.D.G. n. 7930 del 20/07/2018 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Annarita Lazzarini l’in-
carico di Responsabile dell’Azione 8.1.1 del POR Calabria FESR-FSE 2014-2020

SU espressa dichiarazione di legittimità e regolarità dell’atto resa dal Responsabile del Procedimento, ai 
sensi dell’art. 4 della L.R. n. 19/2001

DECRETA
per i motivi in premessa che sono da intendersi quale parte integrante e sostanziale del presente atto e 

che si intendono qui integralmente trascritti:

• di prendere atto delle risultanze dei controlli di primo livello e di dover, quindi, corrispondere le in-
dennità, pari complessivamente ad € 71.800,00, ai n. 143 tirocinanti e per i periodi indicati nell’al-
legato n. 1 (parte integrante e sostanziale del presente atto);

• di concedere ai tirocinanti di cui al citato elenco la quota quantificata sulla base della durata del 
tirocinio;

• di autorizzare INPS Direzione Regionale Calabria all’erogazione delle indennità ai tirocinanti indi-
cati nell’allegato 1;

• di dare atto che dal presente decreto non deriva né può derivare un ulteriore impegno di spesa a 
carico del Bilancio della Regione Calabria;

• di dare atto che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art. 26 comma 2 del d. 
lgs. n. 33 del 2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano triennale di prevenzione della 
corruzione ai sensi dell’art. 7 bis comma 3 del d. lgs. n. 33 del 2013;

• di disporre la pubblicazione integrale del presente Decreto sul BURC ai sensi della L.R. 6 aprile 
2011 n. 11 e sul sito istituzionale della Regione Calabria ai sensi del D. Lgs. 14/03/2013 n. 33, 
entrambi a richiesta del Dirigente Generale del Dipartimento proponente 

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 53 del  9 Maggio 2019



LAZZARINI ANNARITA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
COSENTINO ROBERTO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
VARONE FORTUNATO

(con firma digitale)

5

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 53 del  9 Maggio 2019



N°
COGNOME 

TIROCINANTE

NOME 

TIROCINANTE
CF TIROCINANTE

DENOMINAZIONE 

SOGG. PROMOTORE
N° MESI

INDENNITA' 

DECRETATA

1 AGOSTINO SALVATORE GSTSVT98A29C710M ASSOCIAZIONE MEDITERRANEO 1 € 300,00

2 AIELLO IRENE LLARNI96P44H919Y ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT3 € 900,00

3 ALAMPI FRANCESCA LMPFNC96H54F112L CEFIP FORM 2 € 600,00

4 ALGIERI NATALE LGRNTL92T10D086S ASSOCIAZIONE ATON 3 € 900,00

5 ALLEVATO ROSA LLVRSO96A41H919U ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT3 € 900,00

6 ALTOMARE PASQUALINA LTMPQL89R44H490S ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT3 € 900,00

7 ALVARO BRUNELLA LVRBNL91S69I639R ESI FORM 1 € 300,00

8 AMELIO ANTONIA MLANTN92E68I872K ESI FORM 1 € 400,00

9 AMENDOLA MARIKA MNDMRK93E44D086L ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT3 € 900,00

10 ARCURI ANDREA RCRNDR96H13G317I ASSOCIAZIONE ATON 1 € 300,00

11 ARCURI MATTEO DAVIDE RCRMTD95C27C352M ESI FORM 2 € 600,00

12 AUDIA FILOMENA MILENA DAUFMN94M70D086H ASSOCIAZIONE ATON 2 € 600,00

13 BALLARÒ GIUSEPPE VINCENZOBLLGPP89L23H224Z ASSOCIAZIONE ATON 1 € 300,00

14 BARILLÀ SARA BRLSRA98M59H224N ASSOCIAZIONE SOLUZIONE LAVORO1 € 300,00

15 BASILE RAQUEL BSLRQL90S59H919J ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT2 € 600,00

16 BELCASTRO MARTA BLCMRT91L55H919T ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT2 € 600,00

17 BELCASTRO MASSIMILIANO BLCMSM98C01A944Q ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT3 € 900,00

18 BIAMONTE LUIGI BMNLGU99A23C352H ESI FORM 1 € 300,00

19 BIANCO LORENZO BNCLNZ96E25C352O ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT2 € 600,00

20 BIBIANI ROBERTO BBNRRT95H28H919X ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT3 € 900,00

21 BORZUMATI ANTONINO BRZNNN88P21H224L CEFIP FORM 3 € 900,00

22 BRIGANTI FRANCESCO BRGFNC98D09I874D ASSOCIAZIONE ATON 1 € 300,00

23 BUFFONE KEVIN CARLO BFFKNC97C08D086Z ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT2 € 600,00

24 CALABRESE MARIO PIO CLBMRP00B09D086W ASSOCIAZIONE ATON 1 € 300,00

25 CARDIA BIAGIO CRDBGI88R11H224I ARDEA STUDIO FORMAZIONE E LAVORO1 € 300,00

26 CARISTO LAURA CRSLRA94L43C352I CESIP SOVERATO 1 € 300,00

27 CATALDO ANTONIO CTLNTN97P03D976W ASSOCIAZIONE MEDITERRANEO 3 € 900,00

28 CAVALLO NADIA CVLNDA88L48H579W ASSOCIAZIONE IMFORMA 1 € 300,00

29 CELLO MONICA CLLMNC95C54D086W ASSOCIAZIONE ATON 2 € 600,00

30 CHIAPPETTA MARIA CHPMRA90P47D086D ASSOCIAZIONE ATON 2 € 600,00

31 CIRELLI MAIRA CRLMRA92R47E456B SYNAPSIS FORMAZIONE E  INNOVAZIONE3 € 900,00

32 CIRILLO GRAZIELLA CRLGZL96A58C616V ESI FORM 1 € 300,00

33 CRIACO PIETRO CRCPTR98R02H224I ASSOCIAZIONE SOLUZIONE LAVORO2 € 600,00

34 CRIVARO DANIEL PIO CRVDLP98T28H919M ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT2 € 600,00

35 CRUCITTI SANTINA CRCSTN90H54H224R CEFIP FORM 3 € 900,00

36 D'AGOSTINO SILVIO DGSSLV91E24H224D ARDEA STUDIO FORMAZIONE E LAVORO1 € 300,00

37 D'ARDIS NATASCIA DRDNSC96B41H579H ASSOCIAZIONE IMFORMA 1 € 300,00

38 DE LIA MICHELE DLEMHL92M10H490G ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT1 € 300,00

39 DE LUCA MATTIA DLCMTT98B05B774O ASSOCIAZIONE IMFORMA 1 € 300,00

40 DE SALAZAR MARIO NICOLA DSLMNC92C21C352I IMED - ENTE NON-PROFIT 1 € 300,00

41 DE VINCENZO DORA DVNDRO92S67H579X ASSOCIAZIONE IMFORMA 1 € 300,00

42 D'ELIA RAFFAELE DAVIDE DLERFL89S09D005Q ASSOCIAZIONE IMFORMA 1 € 300,00

43 DI BIASE STEFANIA DBSSFN89M49D086G ASSOCIAZIONE ATON 2 € 600,00

44 DORSETTI ALESSANDRA DRSLSN92H57F112P ASSOCIAZIONE SOLUZIONE LAVORO3 € 900,00

45 EVOLI MAFALDA VLEMLD92P41H224Y ARDEA STUDIO FORMAZIONE E LAVORO1 € 300,00

46 FARINA STEFANO FRNSFN93A16D086G ASSOCIAZIONE ATON 2 € 600,00

47 FARNESE TERESA FRNTRS94P64D976C ASSOCIAZIONE MEDITERRANEO 1 € 300,00

48 FEDERICO BARBARA FDRBBR89A55D086M ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT3 € 900,00

49 FERRENTINO ROCCO FRRRCC00L30C710O ASSOCIAZIONE SOLUZIONE LAVORO1 € 300,00

50 FILICE FRANCESCO FLCFNC91C07D086X ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT2 € 600,00

51 FILICE ANTONIO FLCNTN99H25D086C ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT3 € 900,00

52 FIORENTINI ALEX FRNLXA99H02D086J ASSOCIAZIONE ATON 3 € 900,00

53 FORTUGNO EPIFANIA FRTPFN94S62H224A ARDEA STUDIO FORMAZIONE E LAVORO2 € 600,00

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 53 del  9 Maggio 2019



54 FOTI LAURA FTOLRA94B45H224X ARDEA STUDIO FORMAZIONE E LAVORO2 € 600,00

55 GALEOTTI FEDERICA GLTFRC98P53C352O ESI FORM 2 € 800,00

56 GALLIPOLI FEDERICA GLLFRC90B66H224G ASSOCIAZIONE SOLUZIONE LAVORO2 € 600,00

57 GANGEMI GIOVANNA GNGGNN90L43H224L ASSOCIAZIONE SOLUZIONE LAVORO3 € 900,00

58 GAROFALO ANDREINA GRFNRN95M41D086Y ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT3 € 900,00

59 GARRITANO SANTINO GRRSTN94E27D086J ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT1 € 300,00

60 GATTUSO GIUSEPPE GTTGPP89R14H224L ASSOCIAZIONE SOLUZIONE LAVORO1 € 300,00

61 GENTILE BENEDETTA GNTBDT90T47D086W ASSOCIAZIONE ATON 1 € 300,00

62 GIAMPA' ANGELICA GMPNLC95L49Z133J CESIP SOVERATO 1 € 300,00

63 GIANNOTTA GIANMARCO GNNGMR93L14D086Y ASSOCIAZIONE ATON 2 € 600,00

64 GIORDANO CLAUDIA GRDCLD92A44D086I ASSOCIAZIONE ATON 2 € 600,00

65 GRANO FABIO GRNFBA91E19C352Z ESI FORM 2 € 600,00

66 GRECO SERENA GRCSRN94A44C352E ESI FORM 2 € 600,00

67 GUTTA' SHARON GTTSRN95P68H224I ASSOCIAZIONE MEDITERRANEO 1 € 300,00

68 GUZZO KATIA GZZKTA91L55C352U CESIP SOVERATO 2 € 600,00

69 IERVASI MARCO RVSMRC90B27H501T ASSOCIAZIONE MEDITERRANEO 2 € 600,00

70 IUELE FRANCESCA BASILIA LIUFNC91A56D086V ASSOCIAZIONE ATON 2 € 600,00

71 LAFACE DEBORAH LFCDRH98C56H224F CEFIP FORM 1 € 300,00

72 LAURENDI ROCCO LRNRCC91T28H224P CEFIP FORM 1 € 300,00

73 LEVATO KATIA FRANCESCA LVTKFR94R61H919M ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT1 € 300,00

74 LIGARO' MONICA LGRMNC88T66C352D ESI FORM 1 € 300,00

75 LITO MARIA BEATRICE LTIMBT97E56H224X ASSOCIAZIONE SOLUZIONE LAVORO2 € 600,00

76 LOGIUDICE MARIA JOSE' LGDMJS91D60H224X ARDEA STUDIO FORMAZIONE E LAVORO1 € 300,00

77 LOPRETE MATTIA LPRMTT89M25C352W ESI FORM 1 € 300,00

78 LORIA LUDOVICA LROLVC99L61D122B ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT3 € 900,00

79 MADEO GENNARO MDAGNR94L19B774U ASSOCIAZIONE IMFORMA 1 € 300,00

80 MALAVENDA VALERIO MLVVLR96A10H224E ASSOCIAZIONE SOLUZIONE LAVORO1 € 300,00

81 MARCHIOTTI VALENTINA MRCVNT89D48D086D ASSOCIAZIONE ATON 2 € 600,00

82 MARINO ANTONELLA MRNNNL98D70H224K ASSOCIAZIONE SOLUZIONE LAVORO2 € 600,00

83 MARTINO CHANTAL MRTCNT96A63I537Q ASSOCIAZIONE SOLUZIONE LAVORO1 € 300,00

84 MELIDONE GIUSEPPE MLDGPP92R12I537I ARDEA STUDIO FORMAZIONE E LAVORO2 € 600,00

85 METE SAVERIO MTESVR96D05B300R ASSOCIAZIONE ATON 2 € 600,00

86 MINNICI MARIA GRAZIA MNNMGR93T71C710F ASSOCIAZIONE MEDITERRANEO 2 € 600,00

87 MONTENEGRO FEDERICA MNTFRC88H54H919M ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT2 € 600,00

88 MORABITO CLAUDIA MRBCLD94M43H224R ARDEA STUDIO FORMAZIONE E LAVORO2 € 600,00

89 MORANELLI ARTURO MRNRTR92C09C349E ASSOCIAZIONE ATON 2 € 600,00

90 MUSARELLA ILENIA MSRLNI98R70H224V ASSOCIAZIONE SOLUZIONE LAVORO1 € 300,00

91 MUSMECI CRISTINA MSMCST89A44C351N ASSOCIAZIONE SOLUZIONE LAVORO3 € 900,00

92 MUTO ANNA MTUNNA98T56D086U ASSOCIAZIONE ATON 2 € 600,00

93 NEGRI STEFANO NGRSFN93D15D976N ASSOCIAZIONE MEDITERRANEO 2 € 600,00

94 NOTO NICOLA NTONCL93A20C352W ESI FORM 1 € 300,00

95 PACE FRANCESCO PCAFNC96R24G273A ASSOCIAZIONE IMFORMA 2 € 600,00

96 PANTANO ANGELO PNTNGL99R28I874P ASSOCIAZIONE ATON 2 € 600,00

97 PAONE ANNA PNANNA94B62F704N ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT3 € 900,00

98 PAONESSA FRANCESCO PNSFNC91A18C352N CESIP SOVERATO 2 € 600,00

99 PAPALUCA SARA PPLSRA98R51D976G ASSOCIAZIONE MEDITERRANEO 1 € 300,00

100 PARRELLI ELISABETTA PRRLBT95M54I725A ASSOCIAZIONE MEDITERRANEO 1 € 300,00

101 PELLICANÒ DESIREE PLLDSR92D60H224G ARDEA STUDIO FORMAZIONE E LAVORO1 € 300,00

102 PENNESTRI FEDERICA PNNFRC95S58H224G ASSOCIAZIONE SOLUZIONE LAVORO1 € 300,00

103 PERRI FABIOLA PRRFBL93C63C352B IMED - ENTE NON-PROFIT 1 € 300,00

104 PICARELLI GELSOMINA PCRGSM89P48D086U ASSOCIAZIONE ATON 3 € 900,00

105 PISANI NAZZARENO PSNNZR95E04I639D ESI FORM 2 € 600,00

106 PIZZIMENTI ANNUNZIATA PZZNNZ00A51F112X ARDEA STUDIO FORMAZIONE E LAVORO1 € 300,00

107 POSITO' SARA PSTSRA89A41D005H ASSOCIAZIONE ATON 2 € 600,00

108 PRIORE ROSA PRRRSO97E45I537K ARDEA STUDIO FORMAZIONE E LAVORO1 € 300,00

109 PULICE CARMINE PLCCMN98R30D086Q ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT1 € 300,00

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 53 del  9 Maggio 2019



110 RIENTE GABRIELLA RNTGRL97P59A773S ASSOCIAZIONE ATON 1 € 300,00

111 RIZZUTO FRANCESCA RZZFNC97M66M208E ASSOCIAZIONE ATON 2 € 600,00

112 RIZZUTO MARTINA RZZMTN94H67I874V ASSOCIAZIONE ATON 2 € 600,00

113 RIZZUTO GENNARO RZZGNR89E07H490X ASSOCIAZIONE IMFORMA 1 € 300,00

114 ROMEO DAVIDE RMODVD90T03H224I CEFIP FORM 1 € 300,00

115 RUFFOLO FILIPPO RFFFPP91E23D086M ASSOCIAZIONE ATON 2 € 600,00

116 RUNCO ALFREDO RNCLRD94P29D086W ASSOCIAZIONE IMFORMA 1 € 300,00

117 RUSSO ANTONIO RSSNTN95A30M208P ASSOCIAZIONE ATON 2 € 600,00

118 SAPORITO ALESSANDRO GIUSEPPESPRLSN96A21D086Y ASSOCIAZIONE IMFORMA 1 € 300,00

119 SARACENO DILETTA SRCDTT94T50F112W CEFIP FORM 1 € 300,00

120 SCAPPATURA DOMENICO SCPDNC97L12H224Z ARDEA STUDIO FORMAZIONE E LAVORO1 € 300,00

121 SCAVELLI ALESSANDRO SCVLSN91A25B774C IMED - ENTE NON-PROFIT 1 € 400,00

122 SCHIARITI GIUSEPPE SCHGPP93R08F537O ASSOCIAZIONE ATON 1 € 300,00

123 SCICCHITANO ANNA RITA SCCNRT90H67I872D CESIP SOVERATO 1 € 300,00

124 SCIDA LUCA SCDLCU90P11D122O ASSOCIAZIONE IMFORMA 1 € 300,00

125 SCIDA' GIADA SCDGDI94B42M208I ESI FORM 1 € 300,00

126 SCURA GIANLUCA SCRGLC95M03H579D ASSOCIAZIONE IMFORMA 1 € 300,00

127 SERRAVALLE TERESA SRRTRS98R67C352F ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT2 € 600,00

128 SGANGA PAMELA SGNPML92P49H919B ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT1 € 300,00

129 SGRO MARIA CARMELA SGRMCR88T56F112C ASSOCIAZIONE SOLUZIONE LAVORO2 € 600,00

130 SICILIANO MARCO SCLMRC89B03D086Y ASSOCIAZIONE ATON 2 € 600,00

131 SIMERARO MATTEO SMRMTT98B28D086Y ASSOCIAZIONE ATON 1 € 300,00

132 SOMMARIO ANNA SMMNNA93B51H579WASSOCIAZIONE IMFORMA 2 € 600,00

133 SORRENTI CHIARA SRRCHR95R51H224F ARDEA STUDIO FORMAZIONE E LAVORO1 € 300,00

134 TALARICO GIOVANNI TLRGNN91B06M208P IMED - ENTE NON-PROFIT 1 € 300,00

135 TERRANOVA VALENTINA TRRVNT91D49A053K ASSOCIAZIONE IMFORMA 1 € 300,00

136 TOTINO FABIANA TTNFBN91D55D976I ASSOCIAZIONE MEDITERRANEO 3 € 900,00

137 TRIPODI MARIA ANTONIETTATRPMNT95C65F537R ASSOCIAZIONE SOLUZIONE LAVORO1 € 300,00

138 TRISTINI SIMONA TRSSMN91B65H224A ARDEA STUDIO FORMAZIONE E LAVORO1 € 300,00

139 VULCANO GIOVANNI VLCGNN90B16D122I ASSOCIAZIONE ATON 1 € 300,00

140 ZANGARI ELEONORA ZNGLNR98C46I639R ESI FORM 2 € 600,00

141 ZAVETTIERI MARIA JESSICA ZVTMJS93D61F112B ASSOCIAZIONE SOLUZIONE LAVORO1 € 300,00

142 ZERBINO FRANCESCO SALVATOREZRBFNC88B28D086M ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT1 € 300,00

143 ZICARO IRENE ZCRRNI98E57A053V ASSOCIAZIONE IMFORMA 2 € 600,00

€ 71.800,00Totale:  

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 53 del  9 Maggio 2019


	BURC n. 53 del  9 Maggio 2019

